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NSZZ “SOLIDARNOŚĆ” ZIEMIA RADOMSKA

Z REGIONU
XXXV posiedzenie Zarządu Regionu 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
kadencji 2010-2014

Główną część posiedzenia ZR poprzedziła miła uroczystość wrę
czenia związkowcom z NSZZ „Solidarność” Regionu Ziemia Radom
ska odznak im. Bł. Ks. Jerzego Popiełuszki za udział w wartach ho
norowych przy grobie ks. Jerzego. Oto lista osób, którym owe odzna
ki przyznano: Andrzej Gut, Wojciech Dziółko, Danuta Stawińska, E z- 
bieta Kurbiel, Maria Andrzejewska, Roman Stawiński, Sławomir e- 
lejewski, Jadwiga Gozdur, Barbara Arak, Tadeusz Brydowski, Janina 
Sobuta, Andrzej Kozłowski, Anna Monkosa, Marcin Dunin, oze 
Monkosa, Zdzisław Maszkiewicz , Krzysztof Kośla, Wiesław a i , 
Wiesław Rychter, Janusz Piątek, Stanisław Krzemiński, Zygmun 
Kołsut, Krystyna Michalska, Zofia Piątek. Niestety nie wszyscy u o 
norowani mogli odebrać odznaki osobiście, ale ci, którzy z uczes ni 
czyli posiedzeniu ZR, zabrali głos i w bardzo emocjonalny sposo 
opowiedzieli o swoich doświadczeniach związanych z wartami przy 

grobie ks. Jerzego.

Potem ZR przystąpił do normalnego, comiesięcznego procedowa 
nia. Zebranych powitał wiceprzewodniczący ZR Krzysztof Kosla, któ
ry przedstawił porządek obrad przyjęty jednogłośnie. W da^szej czę 
ści posiedzenia sekretarz ZR Zbigniew Dziubasik odczya uc wy 
ZR z poprzedniego posiedzenia, które odbyło się 19-1 _ J" ° 
decyzje z posiedzeń Prezydium ZR z 13.12.2013 r. i • _ .

Następnie ZR podjął uchwałę o wykreśleniu z rejestru org 
zacji zakładowej w PGE i wpisaniu w to miejsce organizacji podza- 
kładowych (RZE Radom, Grójec, Kozienice, Zwoleń, RWN Rado 
podjęto jednogłośnie. Potem ZR podjął uchwałę o wy res ® 
rejestru ZR organizacji zakładowych w Komendac owia y 
Państwowej Straży Pożarnej w Przysusze i Szydłowcu - przy g 
sach przeciwnych, a 2 członków ZR wstrzymało się od g os^_

Potem ZR ustalił terminarz posiedzeń ZR w roku 2014 będą s ę 
one odbywać w każdy trzeci wtorek miesiąca (począ e 9 
10.00). Na razie podajemy terminy posiedzeń do czerwca w . 
nie: 18 lutego, 18 marca, 15 kwietnia, 20 maja,17 czerw^' .

Zarząd Regionu podjął też jednogłośnie uchwałę dotyc 
nu Walnego Zebrania Delegatów Regionu - odbędzie się ono 

czerwca 2014 r. (poniedziałek). , , w
. Następnie ZR przyjął jednogłośnie plan szkoleń zwią V 
Regionie na pierwsze półrocze 2014 r. - te kwestię zreferował wice-
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Z RCGIONU SZKOLENIA
(cd. zestr. 1)

Potem zebrani wysłuchali informacji przewodniczącego Regio
nalnej Komisji Wyborczej Zbigniewa Dziubasika o przebiegu wybo
rów związkowych w Regionie Ziemia Radomska.

W dalszej części posiedzenia ZR omawiano sytuację zakładach 
pracy Regionu. Cezary Mąkosa przedstawił sytuację w Elektrowni 
Kozienice, Stanisław Socha w ZGM „Zębiec", Krzysztof Kośla w Fau- 
recii Grójec, gdzie podjęto kolejna próbę restytuowania organizacji 
związkowej, Zbigniew Dziubasik o sytuacji w Biowet Drwalewie, gdzie 
doszło do rozpadu organizacji związkowej, Bronisław Szczepaniak 
poinformował ZR o planach przekształcenia się Koła Emerytów przy 
FB w samodzielną organizację związkową emerytów ZM.

Potem Jerzy K. Kaczkowski zwrócił się do członków ZR o rozpro
pagowanie wśród związkowców „S” idei budowy w Radomiu po
mnika żołnierzy Armii Krajowej (informacja niżej w „Biuletynie”).

Zebrani wysłuchali też relacji przewodniczącego ZR Zdzisława 
Maszkiewicza ze spotkania przewodniczących ZR, w tym o podsu
mowaniu ubiegłorocznej akcji protestacyjnej oraz o planowanym 
na 8-9 października 2014 r. Krajowym Zjeździe Delegatów, który ma 
odbyć się tym razem w Bielsku Białej.

APEL
Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Radom 
zwraca się do związkowców NSZZ „Solidarność” o wsparcie 
idei budowy w Radomiu pomnika Armii Krajowej upamiętnia
jącego żołnierzy Okręgu Radomsko-Kieleckiego AK „Jodła”.

Okręg ten obejmował obszarem działania obwody AK w miejsco
wościach Kozienice, Radom, Iłża, Opatów, Sandomierz, Busko-Zdrój, 
Kielce, Jędrzejów, Włoszczowa, Radomsko, Częstochowa. Na tere
nach tych stoczono wiele bitew i potyczek z oddziałami niemieckimi.

Wpłat można dokonywać na rachunek:
Bank Spółdzielczy w Radomiu,
ul. Czachowskiego 21 a, 26-600 Radom.
Numer konta:
1391 147 0009 0000 0781 2000 0001

Szkolenia w Zarządzie Regionu 
Ziemia Radomska NSZZ “Solidarność” 

w I półroczu 2014 r.
kwiecień
1. Społecznych Inspektorów Pracy: 25-26.03.2014 r., 2 - dniowe, 

bezpłatne /sala konferencyjna ZR.
2. Szkolenie skarbników organizacji zakładowych: 24.04.2014 r., 

1 - dniowe, bezpłatne / sala konferencyjna Zarządu Regionu
3. Szkolenie dla członków Zakładowych Komisji Rewizyjnych: 

25.04.2014 r., 1 - dniowe, bezpłatne / sala konferencyjna ZR .
maj
4. Prawo Pracy, regulaminy ZFŚS: 15-16.05.2014 r., 2- dniowe, 

bezpłatne / sala konferencyjna ZR .
5. Szkolenie „Negocjacje” : 22-24.05.2014 r. - wyjazdowe, od

płatność 100 zł/os. Pokrywana przez org. Zakładowe, ZR refunduje 
koszt wykładowcy

Szczegółowych informacji udziela wiceprzewodniczący 
ZR Krzysztof Kośla, tel. 483623804 w. 25; 0722394343.

Zapisy w sekretariacie ZR, tel. 483623804.

Regionalna Pielgrzymka
NSZZ „Solidarność”
na kanonizację bł. Jana Pawła II

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska infor
muje, że finalizowany jest nabór uczestników pielgrzymki na 
uroczystości kanonizacyjne bł. Jana Pawła II w terminie 25.04.2014 
r.-1.05.2014 r.

Pozostało jeszcze kilka miejsc w drugim autokarze!
W związku ze wzrostem cen wynajmu kwater k. Rzymu cena prze

jazdu w drugim autobusie jest wyższa o 100 zł i wynosi obecnie 
1350 zł. Zapisy w sekretariacie ZR. Warunkiem uczestnictwa jest 
dokonanie wpłaty całej kwoty do 30 marca 2014 r. Osobą odpowie
dzialną za przyjmowanie wpłat jest: Jerzy K. Kaczkowski.

ct
kol. Markowi Siedleckiemu koi. Tadeuszowi i Mariuszowi Trzmielewskim

najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci
MAMY OJCA i DZIADKA
składają składają

Przewodniczący Zarządu Regionu Przewodniczący Zarządu Regionu
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska NSZZ “Solidarność" Ziemia Radomska

Zdzisław Maszkiewicz Zdzisław Maszkiewicz
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska

TKEiR przy Zarządzie Regionu TKK NSZZ „Solidarność" Pionki
NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska



~ SSZ„Solidarność” w lutym 
nie kupuje w Lidlu
Uwaga - BOJKOT SKLEPÓW LIDL I

Nowa akcja Komisji Krajowej w obronie członków Związku

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” zadecydowała o 
rozpoczęciu długofalowej akcji protestacyjnej przeciwko 
łamaniu praw pracowniczych w sieci Lidl Polska.
Pierwszym etapem akcji jest apel KK do członków związku o 
nie robienie zakupów w sklepach sieci Lidl przez cały luty. 
Jednocześnie Komisja Krajowa zapowiedziała, że rozpatrzy 
skierowanie skargi na działania zarządu Lidl Polska do 
instytucji międzynarodowych, m.in. do Międzynarodowej 
Organizacji Pracy.

Bezpośrednim powodem rozpoczęcia ogólnokrajowej akcji pro
testacyjnej przeciwko łamaniu praw pracowniczych w sieci Lidl jest 
dyscyplinarne zwolnienie przewodniczącej i wiceprzewodniczące
go zakładowej „Solidarności”. Justyna Chrapowicz i jej zastępca 
Artur Szuszkiewicz otrzymali wypowiedzenia w grudniu 2013 roku. 
Jako przyczynę zwolnienia pracodawca podał min udział w rzeko
mo nielegalnych akcjach protestacyjnych oraz fałszowanie podpi
sów na dokumentach.

Do bojkotu sieci Lidl wezwał członków i sympatyków NSZZ „Soli
darność” przewodniczący KK Piotr Duda. - Zwracam się do Was o 
wsparcie i proszę - nie róbcie w miesiącu lutym zakupów w tych 
sklepach. Nasze koleżanki i koledzy potrzebują naszej pomocy - 
bądźmy Solidarnością - napisał szef związku. -W bojkocie chodzi 
przede wszystkim o to, aby pokazać, że walczący o swojo prawa 
pracownicy Lidia mają wsparcie całego związku. Konflikt w Lidlu 
trwa od wielu miesięcy. W styczniu ubiegłego roku pracownicy tej 
sieci założyli organizację związkową „Solidarności”. Zdaniem Alfre
da Bujary, z Sekretariatu Handlu i Usług NSZZ „Solidarność”, kie
rownictwo Lidia od samego początku unikało rzeczywistego dialogu 
ze stroną społeczną, a wszelkie skargi i propozycje pracowników 
zrzeszonych w NSZZ Solidarność były ignorowane. - Obroty Lidia 
rosną z roku na rok, a pracowników ubywa. W niektórych sklepach 
liczba pracowników w ciągu kilku lat spadła o jedną trzecią, a pracy 
jest o wiele więcej niż kiedyś. Na dodatek znaczna część pracowni
ków jest zatrudniona na niepełny etat i na czas określony.

Zdaniem KK zbyt niski poziom zatrudnienia w sklepach Lidia pro
wadzi do różnego rodzaju nadużyć.- Nieewidencjonowane nadgo
dziny, wzywanie do pracy z dnia na dzień, kombinowanie w grafi
kach i wnioskach urlopowych czy ciągłe straszenie zwolnieniem, to 
tylko część z zarzutów powtarzających się w skargach pracowników 
tej firmy- mówi Bujara.

Od Redakcji:
Libicki do Lidia bez mydła
Do całej sprawy swoje „trzy grosze” dołożyć oczywiście 
musiał naczelny szkodnik parlamentarny RP czyli senator 
PO Jan Filip Libicki. Jego antyzwiązkowe, a nawet ocierają
ce się o zwykłe chamstwo, wyczyny propagandowe relacjo
nowaliśmy kilka numerów „Biuletynu” wstecz. Swoje 
wystąpienie w Internecie zaczyna od zachęcania internau
tów do glosowania: „Biorę udział w konkursie Onetu na Blog 
Roku 2013.”

Nie wiemy czy blog Libickiego zdobędzie nagrodę, ale można 
sobie zdać pytanie: czy Jan Filip Libicki chce zwycię
żyć w konkursie „na najgłupszy blog roku”? Czemu 
takie pytanie? Ano po tym apelu o głosowanie na blog

zarządu Lidia.
Przytaczamy to kuriozum w całości:
„Jan Filip Libicki
Senator RP
Poznań, 4 lutego 2014.
do:
Pani Patrycja Kamińska
„Lidl Polska Sklepy Spożywcze sp. z o. o. ” sp. k. 
ul. Poznańska 48, Jankowice
62-080 Tarnowo Podgórne

Wielce Szanowna Pani
Wczoraj media doniosły o stanowisku Komisji Krajowej Solidarno

ści, która zamierza skierować skargi na władze spółki Lidl do Między
narodowej Organizacji Pracy i Organizacji Współpracy Gospodar
czej i Rozwoju. Kroki te chce ona podjąć w związku ze zwolnieniami 
kierownictwa organizacji związkowej funkcjonującej w Państwa fir
mie.

Równocześnie opinia publiczna została przez Panią poinformo
wana o stanowisku władz Lidia, które jako przyczynę tego zwolnie
nia podały fakt sfałszowania podpisów na dokumentach przekazy
wanych im przez przewodniczącą i wiceprzewodniczącą organi
zacji związkowej.

W związku z podjętymi przez Państwa działaniami pragnę na 
Pani ręce złożyć wyrazy mojego najwyższego uznania. W mojej 
pracy parlamentarnej wielokrotnie relacjonowano mi bowiem przy
padki, w których władze poszczególnych firm nie zgłaszały stosow
nym organom faktu naruszania prawa przez niektórych działaczy związ
kowych, obawiając się właśnie oskarżeń o bezprawną działalność 
antyzwiązkową. Oskarżeń, które dziś dotykają Państwa i wiążą się z 
absurdalną i skandaliczną zapowiedzią Komisji Krajowej Solidarności 
nawoływania do bojkotu sklepów sieci Lidl. Tym większe uznanie 
budzi w tej sytuacji Państwa postawa.

Jeśli w tej niełatwej sytuacji, która Państwa spotkała, wskazana 
byłaby jakaś interwencja parlamentarna, pozostaję do dyspozycji.

Z wyrazami głębokiego szacunku
Jan Filip Libicki
Senator RP".

Ten list jest wręcz niesłychany, skandaliczny, bezczelny i chamski. 
Libicki bowiem czyni się sędzią pracowników-związkowców Lidia 

nie posiadając nic prócz oskarżeń kierowanych pod 
ich adresem przez szefostwo firmy. To widomy znak,

(cd. na str. 4)
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„Solidarność” w lutym 
nie kupuje w Lidlu

że senator RR mieniący się kiedyś konserwatywnym liberałem, tak 
naprawdę jest tylko popłuczyną postkomunizmu. Wtedy też partia 
ferowała zaocznie wyroki miażdżąc niewinnych ludzi.

W czeskim serialu „Szpital na peryferiach” dr Strossmeyer 
mawiał do pielęgniarki-idiotki: „Gdyby głupota miała skrzydła, to 
latałaby pani jak gołębica”. Polskiej głupocie wystarczy miejsce z 
ramienia PO w Senacie i kółka przy wózku inwalidzkim, by mogła 
wznieść się na wyżyny - do Lidia i bez mydła.

Apel Piotra Dudy ws. bojkotu sieci Lidl

Członkowie i Sympatycy NSZZ „Solidarność” 
Struktury organizacyjne naszego Związku

Drogie Koleżanki i Koledzy!
Już ponad rok temu pracownicy sieci sklepów LIDL dla obrony 

praw pracowniczych założyli u siebie zakładową organizację związ
kową NSZZ „Solidarność”.

Niestety od samego początku pracodawca prowadzi zdecydowa
ne działania antyzwiązkowe, polegające na utrudnianiu działalno
ści, pozorowaniu dialogu, ograniczaniu liczby członków. Finałem 
tych działań było dyscyplinarne wyrzucenie z pracy przewodniczą
cej i jej zastępcy za zdarzenia, które nigdy nie miały miejsca. Spra
wa oczywiście trafiła do sądu, jednak znając szybkość orzekania 
naszego wymiaru sprawiedliwości, potrwa to co najmniej dwa lata.

Nie zamierzamy tyle czasu czekać bezczynnie. Nasi Koledzy i 
Koleżanki oprócz wsparcia prawnego potrzebują też czynnych dzia
łań całego Związku.

Drodzy Związkowcy!
Komisja Krajowa na swoim ostatnim spotkaniu w Szczecinie przy

jęła stanowisko w obronie zwolnionych, deklarując wsparcie i po

Problemy z zasiłkiem chorobowym
- dokończenie z numeru 753

Wraz z intensyfikacją kontroli poprawności wykorzystywania 
zwolnienia chorobowego, dokonywanych przez ZUS i praco
dawców, wzrasta liczba pytań dotyczących podstaw utraty 
prawa do zasiłku chorobowego. Poniżej zamieszczam kilka 
uwag dotyczących tematyki „poprawnego chorowania”, czyli 
jak należy postępować będąc na chorobowym, by zachować 
prawo do zasiłku chorobowego oraz jak odwoływać się od 
niekorzystnej decyzji pozbawiającej nas prawa do zasiłku.

Odwołanie
Kontroli poprawności wykorzystywania zwolnienia chorobowego 

mogą dokonywać zarówno pracownicy ZUS, jak i pracodawcy. W 
przypadku stwierdzenia wystąpienia wyżej opisanych okoliczności, 
ZUS jest uprawniony do wydania decyzji o utracie prawa do zasiłku 
chorobowego za cały okres, w trakcie którego stwierdzono niepra
widłowość oraz zobowiązaniu do jego zwrotu. Jeżeli uznamy, iż 
decyzja jest błędna, to w terminie 30 dni możemy zło
żyć od niej odwołanie do właściwego rejonowego sądu 
pracy i ubezpieczeń społecznych.

(cd. ze str. 3)

moc. Jednocześnie zwróciła się z apelem do wszystkich członków i 
sympatyków „Solidarności” o bojkot sklepów sieci LIDL w miesiącu 
lutym.

Ja również zwracam się do Was o wsparcie i proszę - nie róbcie w 
miesiącu lutym zakupów w tych sklepach. Nasze Koleżanki i Kole
dzy potrzebują naszej pomocy
- bądźmy „Solidarnością”.

Ze związkowym pozdrowieniem 
Piotr Duda 

Przewodniczący KK 
NSZZ „Solidarność”

Przedawnienie roszczeń

Roszczenia majątkowe ulegają przedawnieniu, które polega na 
ograniczeniu możliwości dochodzenia roszczenia, jeśli nie było ono 
realizowane przez czas określony w ustawie. W konkretnym przy
padku bezczynność pociąga za sobą określone skutki prawne. 
Omówię zagrożenia związane z niedziałaniem w zakresie prawa 
pracy.

Regułą jest, że roszczenia z zakresu prawa pracy przedawniają 
się z upływem lat trzech. Wyjątkiem są roszczenia pracodawcy wo
bec pracownika o naprawienie szkody powstałej wskutek niewyko
nania lub nienależytego wykonania obowiązków pracowniczych. 
Roszczenia te ulegają przedawnieniu z upływem roku od momentu, 
gdy pracodawca powziął wiadomość o wyrządzeniu szkody, nie 
później niż z upływem 3 lat od jej wyrządzenia.

Jeśli zatem pracownik wniesie po upływie 3 lat pozew do sądu, 
strona pozwana po powołaniu się na zarzut przedawnienia będzie 
zwolniona od spełnienia świadczenia. Przykład: pracownik składa 
pozew o zapłatę ekwiwalentu za urlop wypoczynkowy po upływie 
38 miesięcy od dnia rozwiązania z nim stosunku pracy. Pracodawca 
powołuje się na przedawnienie i sąd powództwo oddala.

Przedawnienie jest instytucją powszechnie znaną. Warto przypo
mnieć, że zgodnie z przepisami przerywa je tylko czynność przed 
sądem oraz uznanie roszczenia. A zatem, nie przerywają biegu 
przedawnienia pisma kierowane do pracodawcy. Przerywa je tylko 
złożenie pozwu do sądu pracy.

W niektórych rodzajach spraw przepisy przewidują krótkie termi
ny do wniesienia pozwu.

Zgodnie z zapisem art. 264 kodeksu pracy, odwo
łanie od wypowiedzenia umowy o pracę wnosi się 

(cd. na str. 5)



„Solidarność” w ITE-PIB
Andrzej Woś,
Przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidar

ność” przy Instytucie Technologii Eksploatacji - Pań
stwowym Instytucie Badawczym

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” przy Instytucie Tech
nologii Eksploatacji - Państwowym Instytucie Badawczym roz
poczęła działalność w maju 1989 roku. Współorganizatorem 
Komitetu Założycielskiego był m.in. Stanisław Kucharek. To 
wielka postać radomskiego ruchu obywatelskiego i prawdziwy 
człowiek „Solidarności”.

Był pierwszym przewodniczą
cym komisji zakładowej, kolej
nym był Jerzy Bochnia, a obec
nie komisja działa w składzie: 
Andrzej Woś - przewodniczący, 
Krzysztof Matecki -wiceprze
wodniczący, Joanna Karaś - se
kretarz, Jadwiga Kaczmarska - 
skarbnik, Andrzej Winiarski czło
nek komisji.

Komisja od początku swojej 
działalności aktywnie prowadziła 
swoją działalność przede wszyst
kim w ramach struktury zakłado
wej ale jeżeli była potrzeba to 
także i regionu. Związek bronił 
praw pracowniczych zarówno 
zbiorowych jak i indywidualnych. 
Współtworzył, opiniował i uzgad
niał wewnętrzne akty prawne 
(m.in.: układ zbiorowy pracy, re
gulamin pracy, regulamin gospo
darowania zakładowym fundu
szem świadczeń socjalnych).

W mijającej kadencji komisja 
zajmowała się przede wszystkim 
działalnością statutową. Nasza or
ganizacja związkowa udzielała m.in.: porad prawnych dotyczą
cych praw pracowniczych, pomocy finansowej dla członków 
związku, wspomagała Zarząd Regionu w zbieraniu list popar
cia jak np. pod wnioskiem o referendum w sprawie utrzymania 
wieku emerytalnego. Na wniosek komisji zakładowej Zarząd 
Regionu uhonorował Medalem XXX rocznicy NSZZ „Solidar
ność” sześciu naszych kolegów.

Patrząc z perspektywy mijającej kadencji nasuwa się konklu
zja, że ze względu na stale zmieniające się i to na niekorzyść 
prawo pracy, coraz trudniej organizacjom związkowym bronić 
praw pracowniczych. I choć Komisja Krajowa widzi ten pro
blem i podjęła zdecydowane działania („Ogólnopolskie Dni 
Protestu”) to biorąc pod uwagę zachowanie rządu nie należy 
oczekiwać, że w tej kadencji sejmu nastąpią jakieś zauważalne 
dla nas zmiany. Mino wszystko można mieć uzasadnioną na
dzieję, że ostatnie działania Komisji Krajowej przy
czynią się zarówno i do wzrostu liczby członków 
związku zawodowego jak i do zwiększenia świa
domości obywatelskiej naszych rodaków. 

Informacja wyborcza
Koło Emerytów i Rencistów NSZZ „Solidar

ność” przy Fabryce Broni informuje,
że 24.02.2014 r. o godzinie 11.00
w sali konferencyjnej ZR odbędzie się spotka

nie wyborcze, które ma na celu powołanie sa
modzielnej Organizacji Emerytów i Rencistów 
ZM „Łucznik”.

Poczet sztandarowy ZR - uroczystości w dn. 13.12.2010 r. 
Pierwszy od lewej - Andrzej Woś.

Uchwała Nr 01/09/2013
Zarządu Regionu Ziemia Radomska 

NSZZ “Solidarność” z dnia 23 września 2013 r.
w sprawie powołania składu 

Regionalnej Komisji Wyborczej 
na kadencję 2014-2018

W celu zorganizowania wyborów statutowych władz Związ
ku w regionie Ziemia Radomska na kadencję 2014-2018

Zarząd Regionu powołuje Regionalną Komisję Wyborczą 
w składzie:

1. Zbigniew Dziubasik - przewodniczący Regionalnej 
Komisji Wyborczej

2. Jerzy Krzysztof Kaczkowski

(cd. na str. 6)



(cd. ze str. 5) 
Uchwała Nr 01/09/2013

Zarządu Regionu Ziemia Radomska 
NSZZ “Solidarność” z dnia 23 września 2013 

w sprawie powołania składu 
Regionalnej Komisji Wyborczej 

na kadencję 2014-2018
3. Krzysztof Kośla
4. Kazimierz Staszewski
5. Jadwiga Poźniak
6. Marek Siedlecki
7. Adam Słomka
8. Wiesław Wabik
9. Andrzej Wójcicki
10. Józef Witczak
11. Marek Matysa 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała Nr 02/09/2013
Zarządu Regionu Ziemia Radomska 

NSZZ “Solidarność” z dnia 23 września 2013 r.
w sprawie ustalenia klucza wyborczego 

na kadencję Związku 2014-1018
Zarząd Regionu na podstawie Ordynacji Wyborczej NSZZ “Soli

darność postanawia uchwalić obowiązujące na kadencję 2014-2018 
zasady wyborów delegatów na Walne

Zebranie Delegatów Regionu w sposób następujący:
1. Liczba delegatów na WZDR jest zmienna. Liczbę delegatów 

uprawnionych do udziału w kolejnym zwołanym WZDR w kaden
cji 2014-2018 ustala Regionalna Komisja Wyborcza przed jego 
zwołaniem.

2. Delegaci wybierani są proporcjonalnie do liczby członków 
organizacji związkowych uprawnionych , tworzących okręgi wy
borcze.

3. Minimalną wielkość okręgu wyborczego ustala się na 41 człon
ków związku. Liczbę członków związku przypadających na 1 man
dat delegata ustala się na 80.

4. Szczegółowe proporcje (klucz wyborczy) wg którego wybierani 
są delegaci na WZDR określa się następująco:

- 41-80 członków związku - 1 mandat delegata
- 81-160 członków związku-2 mandaty
- 161 -240 członków związku -3 mandaty
- 241-320 członków związku -4 mandaty
- 321-400 członków związku -5 mandatów
- 401 -480 członków związku -6 mandatów
- 481 -560 członków związku -7 mandatów
- 561 -640 członków związku -8 mandatów
i dalej na każde rozpoczęte 80 członków związku 
-1 delegat.
5. Organizacje związkowe stanowiące naturalny okręg - liczące 

41 i więcej członków związku - nie mogą łączyć się w celu dokona
nia wyboru delegatów przez elektorów.

6. Organizacje związkowe, które nie stanowią naturalnego okrę
gu - liczące mniej niż 41 członków związku- wybierają elektorów z 
zachowaniem proporcji: 1 elektor na 5 członków związku wg na
stępującego klucza liczbowego:

- do 10 członków związku -2 elektorów 
-11-15 członków związku -3 elektorów 
-16-20 członków związku -4 elektorów
- 21-25 członków związku -5 elektorów
- 26-30 członków związku -6 elektorów
- 31 -35 członków związku -7 elektorów
- 36-40 członków związku -8 elektorów
7. Organizacje związkowe liczące mniej niż 41 członków powinny 

w drodze porozumienia samodzielnie utworzyć okręgi łączone z 
uwzględnieniem poniższych zasad:

a) w wyniku porozumienia powinien powstać okręg 
łączony liczący nie mniej niż 41 członków związku.

b) jeżeli w wyniku porozumienia dwóch organizacji powstanie okręg 
liczący co najmniej 41 członków związku, nie jest dopuszczalne by do 
tego okręgu przystępowały dalsze organizacje.

c) okręgi powinny w miarę możliwości tworzyć organizacje tej sa
mej lub podobnej branży.

d) okręg powinny tworzyć w miarę możliwości organizacje z tego 
samego terenu.

e) porozumienie organizacji związkowych o utworzeniu okręgu łączo
nego zostaje zgłoszone do RKW do dnia 16 lutego 2014 r.

Po tym terminie RKW utworzy okręgi łączone w pozostałych orga
nizacjach związkowych.

8. Termin rejestracji przez RKW protokołów z wyboru elektorów na 
zebrania wyborcze w okręgach łączonych upływa 20 marca 2014
a ostateczny termin rejestracji protokołów z wyboru delegatów nc 
WZD Regionu upływa 15 kwietnia 2014r.

9. Wybory delegatów na zakładowe i międzyzakładowe zebrania 
delegatów mogą rozpocząć się od 1 października 2013 r.

10. W przypadku zmian w organizacjach związkowych oraz wyborów 
w organizacjach nowoutworzonych wybory przeprowadzone po 01 
października 2013 r. uznaje się za ważne na kadencję 2014-2018.

11. W przypadkach szczególnych - decyzję o uznaniu wyborów 
przeprowadzonych przed 1 października 2013 r na nową kadencję 
podejmuje Regionalna Komisja Wyborcza.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wybraliśmy się
Wystartowały wybory w organizacjach zakładowych naszego 
Regionu. Oto kolejne wyniki wyborów na kadencję 2014- 
2018. Wszystkim wybranym serdecznie gratulujemy.

Komisja Zakładowa przy Komendzie Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Radomiu: przewodniczący - Tomasz Kornacki, członko
wie - Paweł Bartuzi, Marcin Pietrzyk, Marcin Popis.

Komisja Zakładowa w Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w 
Skaryszewie: przewodnicząca-JustynaGrys, członkowie-Jadwi
ga Kurys, Danuta Zięba.

Międzyzakładowa Komisja Pracowników Oświaty i Wychowania 
w Jedlińsku: przewodniczący - Mirosław Górka, członkowie-Elż
bieta Bińkowska, Celina Grzyb, Katarzyna Poduszek, Mariola Pie
trzyk, Halina Pluta, Cezary Rogala, Violetta Rokicińska, Wiesława 
Sroka, Roman Wójcik, Anna Wolak.

Komisja Zakładowa w ZUK w Zwoleniu: przewodniczący - Zbi
gniew Gołda, członkowie - Iwona Burzyńska, Andrzej Chołuj, Woj
ciech Malinowski, Piotr Pietrzyk.

Komisja Oddziałowa w Mlekpol o. Radom: przewodnicząca - 
Agnieszka Nowocień, członkowie - Dorota Cholewa, Elżbieta Su
wała, Małgorzata Mazur.

Komisja zakładowa w ZPZZOZ w Zwoleniu: przewodnicząca - 
Małgorzata Cywka-Karbarz, członkowie - Krystyna Bednarczyk, Te
resa Wrzosek.

Komisja Oddziałowa w BGŻ w Radomiu: przewodnicząca - Tere
sa Ogonowska, członkowie - Sylwia Gola, Sylwia Kustra.

Komisja Zakładowa w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicz
nej w Radomiu: przewodnicząca- Dorota Walczak, członkowie-Adam 
Grzybowski, Magdalena Kowalczyk, Katarzyna Malmon-Leśniewska, 
Aneta Nowakowska, Dorota Przybylska, Wiesław Sobczak, Anna Szaj
ner, Ewa Lis, Krystyna Sadalska, Danuta Włosowska.

UWAGA!
Regionalna Komisja Wyborcza przypomina komisjom zakłado

wym o obowiązku przekazywania do Regionu ankiet informacyj
nych oraz uregulowania zaległych składek. Od uregulowania skła
dek zależeć będzie zatwierdzenie wyników wyborów.

Przewodniczący RKW 
Zbigniew Dziubasik



Problemy z zasiłkiem chorobowym <***«
(cd. ze str. 4) 

w ciągu 7 dni od doręczenia pisma wypowiadającego tę umowę. 
Żądanie przywrócenia do pracy lub zasądzenia odszkodowania w 
terminie 14 dni od doręczenia zawiadomienia o rozwiązaniu umo
wy bez wypowiedzenia. Żądanie nawiązania umowy o pracę wnosi 
się w ciągu 14 dni od dnia doręczenia zawiadomienia o odmowie 
przyjęcia do pracy. Podobnie pozew o uchylenie kary porządkowej, 
który wnosi się w terminie 14 dni od dnia otrzymania zawiadomienia 
o odrzuceniu sprzeciwu.

Bezczynność pracownika może mieć także inne skutki.
Zgodnie z kodeksem pracy, wypowiedzenie warunków pracy lub 

płacy jest dokonane, jeśli pracownikowi zaproponowano na piśmie 
nowe warunki. Zmiany warunków wynagradzania można dokonać 

drodze wypowiedzenia zmieniającego lub zawierając porozumie
nie zmieniające.

Zgodnie z art. 42 § 3 kodeksu pracy, jeśli pracownik przed upły
wem połowy okresu wypowiedzenia nie złoży oświadczenia o od
mowie przyjęcia zaproponowanych mu warunków, uważa się, że 
wyraził na nie zgodę.

Termin do złożenia odwołania od wypowiedzenia zmieniającego 
jest taki sam jak przy wypowiedzeniu definitywnym - 7 dni.

Należy pamiętać, że pracodawca powinien poinformować pra
cownika o terminach wniesienia odwołania do sądu.

Dochowanie wymienionych terminów jest bardzo ważne. Złoże
nie ich po przekroczeniu terminu spowoduje odrzucenie pozwu.

W szczególnej sytuacji możliwe jest złożenie wniosku o przywró
cenie terminu wraz z pozwem. O tym czy przywrócić termin decyduje 
sąd, badając konkretny przypadek.

Manifestacja w Szczecinie
2014-01-28/29

Trwa protest związkowców z NSZZ „Solidarność” i NSZZ 
„Solidarność” Rolników Indywidualnych przed Zachodniopo
morskim Urzędem Wojewódzkim. 28-29 stycznia 2014 r. 
delegacja NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych 
Ziemia Radomska z przewodniczącym Tomaszem Świtką 
dostarczyła pikietującym produkty żywnościowe.

Delegacji towarzyszyli przedstawiciele ZR - przewodniczący Zdzi
sław Maszkiewicz i członek KK Kazimierz Staszewski.

Głównym powodem akcji jest brak dialogu ze stroną rządową i 
postępująca degradacja gospodarcza regionu. Protestujący, obok 
ogólnopolskich postulatów „Solidarności” dotyczących między in
nymi umów śmieciowych, wieku emerytalnego czy prawa referen- 
dalnego, przedstawili też szereg postulatów o charakterze regional
nym. Domagają się m. in. opracowania i wdrożenia specjalnego 
programu gospodarczego dla województwa zachodniopomorskie
go, rewitalizacji przemysłu stoczniowego, zachowania podmioto
wości ZCH Police, Zespołu Elektrowni Dolna Odra i PKP Cargo S.A. 
Zachodniopomorski Zakład w Szczecinie, a także realizacji postula
tów zgłaszanych przez rolniczą „Solidarność”. Rolnicy, protestują 
przeciwko nieprawidłowościom w sprzedaży gruntów rolnych. Cho
dzi o wykup ziemi rolnej przez zagraniczne firmy przy pomocy pod
stawionych osób.

Rolnicy protestujący w Szczecinie przedłużyli protest do 14 lutego 
br. Zapowiadają, że nie wyjadą ze Szczecina dopóki nie spotkają 
się z nimi: minister rolnictwa - Stanisław Kalemba i prezes Agencji 
Nieruchomości Rolnych - Leszek Świętochowski.

„Rząd się uwstecznił i nie chce z nami rozmawiać. Dochodzą do 
nas słuchy, że niby to, co ustaliliśmy w ubiegłym roku, jest już zała- 
wione. Tymczasem rzeczywistość okazuje się inna” - mówi Prze
wodniczący NSZZ Rl „Solidarność” województwa Zachodniopomor
skiego i Przewodniczący Komitetu Protestacyjnego 
Edward Kosmal.- W dalszym ciągu nie jest realizowa
ły nasz drugi postulat drugi. Sprzedaż jest ciągle

Rolnicy w swoim raporcie podają, że w tzw. „starych” krajach UE 
około 40 proc, gruntów rolnych jest użytkowane w formie najmu. 
Uzasadnieniem tej sytuacji jest dążenie do maksymalizacji docho
du rolniczego przez możliwość szybkiego dostosowania skali pro
dukcji do zmieniających się warunków rynkowych. Ich zdaniem kup
no ziemi powinno być dobrze przemyślaną decyzją ekonomiczną 
rolnika. Obecne rozstrzygnięcie prawne stanowiące, że Agencja 
Własności Rolnej Skarbu Państwa gospodaruje Zasobem w pierw
szej kolejności w drodze sprzedaży jest szczególnie niekorzystne 
dla młodych rolników rozpoczynających działalność i posiadających 
pilniejsze potrzeby inwestycyjne związane z tworzeniem gospodar
stwa niż zakup ziemi.

Problem, choć w mniejszym stopniu dotyczy również pozostałych 
gospodarstw. Większość gospodarstw towarowych działających na 
terenie naszego województwa to gospodarstwa nowotworzone, 
znacznie obciążone kredytami inwestycyjnymi. Stają one obecnie 
przed trudnym wyborem - inwestować w zakup ziemi i dodatkowo 
zadłużać gospodarstwo, co w przypadku załamania koniunktury 
może się skończyć bankructwem, bo każdy kredyt nawet najniżej 
oprocentowany trzeba spłacić, czy nie kupować ziemi, co w przy
padku braku możliwości dzierżawienia będzie skutkowało stopniową 
utratą konkurencyjności i powolnym upadkiem gospodarstwa.

STANOWISKO KK 
ws. Lasów Państwowych

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” z wielkim zaniepokojeniem 
ocenia zamiar obciążenia Państwowego Gospodarstwa Leśnego 
Lasy Państwowe daniną w wysokości 1,6 mld zł w latach 2014 i 

2015 oraz podatkiem od przychodów, począwszy 
od 2016 roku, w wysokości 2 %, na mocy zmiany 

(cd. na str. 9)



a____________________________
Jak nas politycy 
łupią podatkami
- czy zdzierstwo rządów PO

Podatki w Polsce znacznie wyższe niż w krajach 
Unii Europejskiej

Tusk twierdzi, że podatki w Polsce są niskie i straszy nas 
Szwecją czy Austrią, gdzie rzekomo płaci się 50% podatku 
dochodowego. Tymczasem, kiedy odrzuci się całkowicie ten 
polityczny bełkot serwowany nam przez władzę okazuje się, 
iż efektywna stopa opodatkowania w Polsce jest nawet 
kilkukrotnie wyższa niż w innych krajach Unii Europejskiej.

Często słyszymy, iż obciążenia podatkowe w Polsce nie są aż tak 
wysokie. Docierający do nas medialny przekaz nakazuje nam wie
rzyć, iż na tle innych krajów, pod tym względem nie wypadamy źle. 
Tym, którzy podatki z nas ściągają, zależy bowiem na przekonaniu 
nas, iż ucisk fiskalny, któremu jesteśmy poddawani, nie jest aż tak 
duży, że przecież mogło by być gorzej. Na dowód takiego stanu 
rzeczy, media bombardują nas informacjami zestawiającymi stawki 
podatku dochodowego w różnych krajach Europy.

W tym miejscu należy podkreślić, iż to właśnie w krajach Unii Eu
ropejskiej obowiązują najwyższe stawki podatku dochodowego na 
świecie. Porównując więc Polskę z innymi krajami UE, musimy so
bie zdawać sprawę, iż porównujemy się do najbardziej opresyjnych 
systemów podatkowych na Ziemi.

Popatrzmy na tabele zawierające najniższe i najwyższe stawki 
podatku dochodowego obowiązujące w różnych krajach Unii.

Kraj
Najniższa Najwyższa

stawka
PIT

stawka
PIT

Luksemburg 14% 38%

Łotwa 25% 25%

Malta 15% 35%

Niemcy 14% 45%

Polska 18% 32%

Portugalia 11,5% 46,5%

Rumunia 16% 16%

Słowacja 19% 19%

Słowenia 16% 41%

Węgry 16% 16%

Wielka Brytania 20% 50%

Kraj Najniższa stawka PIT Najwyższa stawka PIT

Austria 36,5% 50%

Belgia 25% 50%

Bułgaria 10% 10%

Cypr 20% 35%

Czechy 15% 15%

Dania 33% 48%

Estonia 21% 21%

Finlandia 6,5% 30%

Francja 5,5% 45%

Grecja 18% 45%

Można pominąć analizę najwyższych stawek PIT, z tej racji, iż tak 
naprawdę dotyczą one bardzo nielicznej grupy ludzi (w Polsce zale
dwie 1,9% podatników). Skupimy się więc na tym, co dotyka zdecy
dowaną większość mieszkańców każdego kraju, tj. na najniższych 
stawkach PIT.

Jak widzimy, Polska w porównaniu z innymi krajami, wcale nie 
jawi się jako kraj wolności podatkowej. Stawki podatku dochodowe
go w wielu krajach są niższe lub o wiele niższe niż w Polsce. Doty
czy to szczególnie krajów naszego regionu, a więc krajów zbliżo
nych do Polski pod względem rozwoju gospodarczego. W tych kra
jach obowiązuje stawka nie dość że niska, to jeszcze jest to stawka 
liniowa. Kraje, które wprowadziły liniowy podatek dochodowy to m.in. 
Czechy (15%), Litwa (15%), Rumunia (16%), Węgry (16%), czy Buł
garia (10%).

Jak to się zatem dzieje, iż w różnych publikacjach wypadamy jako 
kraj, w którym obowiązują jedne z najniższych stawek podatku do
chodowego? To proste. Wystarczy porównać Polskę jedynie do tych 
krajów, w których obowiązują stawki wyższe niż u nas. Tak się skła
da, że są to akurat kraje najbardziej rozwinięte, nie zaś kraje rozwi
jające się.

Skoro zostaliśmy już wepchnięci do porównań z krajami rozwinię
tymi, warto zauważyć, iż nawet w tym gronie najniższe stawki podat
ku dochodowego potrafią być dużo niższe niż w Polsce. Przykładem 
może być Francja (5,5%), Finlandia (6,5%), Portugalia (11,5%), Luk
semburg (14%) czy Niemcy (14%).

W innych krajach Unii, minimalne stawki PIT są wyższe. Co 
nie oznacza jednak, że wyższe jest tam rzeczywiste obciążenie 
podatkiem dochodowym. Czym innym jest bowiem nominalna 
stawka podatku a czym innym efektywna stopa opodatkowa
nia. Ta druga wartość może się znacznie różnić od nominalnej 
stawki podatku, gdyż uwzględnia m.in. istnienie kwoty wolnej 
od podatku.

W Polsce, kwota wolna od podatku wynosi zaledwie 3 091 zł. 
Dochody do tej kwoty są zwolnione z opodatkowania. Dopiero nad
wyżka ponad tę kwotę jest opodatkowana stawką 18%. Zobaczmy 
zatem ile wynosi kwota wolna od podatku dochodowego w rozwi
niętych krajach Unii Europejskiej.

Popatrzmy na tabelę kwotami wolnymi od podatku.



(cd. ze str. 8)
Jak wynika z tabeli, w wymienionych krajach kwota 

wolna od podatku jest wielokrotnie wyższa niż w Polsce. 
Przykładowo, Anglik zapłaci podatek dochodowy dopie
ro od dochodu przekraczającego równowartość 41 336 
zł, Austriak dopiero po przekroczeniu 45 100 zł, a Nie
miec dopiero od dochodu ponad 32 816 zł. Jakie zatem 
znaczenie ma fakt, iż nominalna stawka podatku docho
dowego w tych krajach jest wyższa niż u nas? Po uwzględ
nieniu kwoty wolnej, ostateczna kwota podatku do za
płaty będzie przecież dużo niższa niż w Polsce. Polak 
zapłaci co prawda 18% podatku, ale już od każdej zło
tówki ponad 3 091 zł. Anglik zapłaci aż 20%, ale dopiero 
od każdej złotówki ponad 41 336 zł.

Co ciekawe, we wszystkich krajach naturalną praktyką 
jest coroczna waloryzacja kwoty wolnej od podatku, czy
li coroczny wzrost tej kwoty co najmniej o wskaźnik infla
cji. W Polsce, ostatnia waloryzacja kwoty wolnej miała 
miejsce w roku 2007. W następnym roku kwota ta zosta
ła zamrożona i od 5 lat jej wartość nie zmieniła się.
Uwzględniając więc inflację, realna wartość kwoty wolnej od 5 lat 
systematycznie maleje. Jeśli mielibyśmy sporządzić w przyszłym 
roku podobne zestawienie, jak to w tabeli powyżej, kwoty zwolnio
ne z opodatkowania dla wszystkich krajów byłyby jeszcze wyższe. 
Z wyjątkiem Polski. Rząd zdecydował bowiem o zamrożeniu na 
kolejny rok i tak niezwykle już niskiej kwoty.

Niemcy

Wielka Brytania

Francja

Austria

Finlandia

Polska

Kraj

Kraj

Kwota 
wynagrodzenia

--------------------------------------S

Kwota wolna od podatku

32 816 zł

41 336 zł

24 448 zł

45 100 zł

66 010 zł

3 091 zł

Kwota 
wolna 

od 
podatku

Podatek Efektywna 
do stopa

zapłaty opodatkowania

Dla pełnego zobrazowania wpływu kwoty wolnej na ostateczną 
kwotę podatku, jaki należy odprowadzić do Urzędu Skarbowego, 
policzmy efektywną stopę opodatkowania dla przeciętnego pol
skiego wynagrodzenia.

Przeciętna miesięczna pensja w Polsce wynosi 3 510 zł. W skali 
roku wynagrodzenie przeciętnego Polaka osiąga zatem wartość 
42 120 zł. Policzmy więc ile wyniesie podatek dochodowy w róż
nych krajach dla takiej kwoty wynagrodzenia.

Polak osiągający roczny dochód w kwocie 42 120 zł zapłaci aż 7 
025 zł podatku dochodowego. Anglik od takiego dochodu zapłacił
by zaledwie 157 zł podatku. Natomiast ten sam dochód osiągany 
przez Austriaka czy Fina będzie całkowicie zwolniony z podatku 
(pomimo że najniższa stawka podatku w Austrii wynosi 36,5%).

Ostatnia kolumna tabeli przedstawia efektywną stopę opodatko
wania dla dochodu osiąganego przez przeciętnego Polaka. W pol
skim systemie podatkowym wynosi ona 17% a więc jest zbliżona do 
nominalnej stawki podatku (18%). Dla porównania, w Wielkiej Bryta
nii efektywna stopa opodatkowania dla takiego dochodu wynosi je
dynie 0,4%.

Powyższe obliczenia uwzględniają jedynie kwotę wolną od po
datku. W rzeczywistości jednak, ostateczna kwota podatku do za

STANOWISKO KK
ws. Lasów Państwowych

(cd. ze str. 7)

ustawy o lasach, przyjętej przez Radę Ministrów z datą 7 stycznia 
2014 roku.

Zakładane wielkości obciążeń zagrażają zdolności funkcjonowa
nia tego podmiotu na zasadach samowystarczalności finansowej, 
a także właściwego funkcjonowania tego podmiotu w gospodarce 
narodowej oraz mogą skutkować utratą tysięcy miejsc pracy w le
śnictwie.

W pracach nad nowelizacją ustawy o lasach nie był dochowany 
warunek przeprowadzenia konsultacji społecznych w odniesieniu 
do projektu założeń lub projektu ustawy, wyczerpującej wszelkie 
znamiona ustawy podatkowej - przed ich skierowa
niem do zaopiniowania przez Stały Komitet Rady 
Ministrów.

Niemcy 32 816 
zł 1 303 zł 3%

Wielka 
Brytania

41 336 
zł 157 zł 0,4%

Francja
42120

24 448 
zł 972 zł 2%

Austria 45 100 
Zł Ozł 0%

Finlandia 66 010 
zł Ozł 0%

Polska 3 091
zł

7 025 zł 17%

płaty zależy również od innych ulg i zwolnień podatkowych (m.in. 
ulga na dziecko). Należy jednak pamiętać, że w systemach podat
kowych innych krajów europejskich takie ulgi (w tym ulgi na dzieci) 
również istnieją i są wielokrotnie wyższe niż w Polsce.

(opr. na podstawie roczników statystycznych, ZUS.pox.pl, danych 
Fundacji Republikańskiej)

Ponadto projekt został skierowany pod obrady Stałego Komitetu 
Rady Ministrów bez uzgodnień międzyresortowych, przeprowadzo
nych choćby w trybie obiegowym, oraz przy istotnym naruszeniu 
Regulaminu pracy Rady Ministrów. Nie został też poprzedzony ana
lizą finansowo - gospodarczą Państwowego Gospodarstwa Leśne
go Lasy Państwowe.

Doprowadzenie na drodze prawnej do zmniejszenia skumulowa
nych wyników finansowych z lat 1992 - 2013 poprzez nałożenie 
obowiązku odprowadzenia w latach 2014 i 2015 kwot wybiegają
cych poza możliwości finansowe tego przedsiębiorstwa, będzie kla
sycznym przejawem, niedopuszczalnego z konstytucyjnego punktu 
widzenia, działania prawa wstecz.

Komisja Krajowa, w pełni popiera i utożsamia się z działaniami 
Krajowego Sekretariatu ZNOŚiL, akceptuje podstawy merytoryczne 
jak i wątpliwości prawne projektu zmiany ustawy o lasach oraz wzy

wa kategorycznie Parlament i Prezydenta Rzeczpo
spolitej Polskiej do odstąpienia od legalizowania tego 
projektu. 

ZUS.pox.pl


Komorowski za wyzyskiem 
pracowników firm międzynarodowych !
Obecnie Kodeks pracy zabrania wykonywania pracy w niedziele i 

święta na rzecz różnych zagranicznych przedsiębiorstw funkcjonu
jących w państwach, gdzie obowiązują rozmaite kalendarze świąt i 
strefy czasowe. Teraz to się zmieni, gdyż prezydent Komorowski pod
pisał nowelizację Kodeksu Pracy zmieniającą dotychczasowy stan 
rzeczy . Znowelizowany passus w ustawie KP brzmi tak: „Praca w 
niedziele i święta jest dopuszczalna przy wykonywaniu prac pole
gających na świadczeniu usług z wykorzystaniem środków komuni
kacji elektronicznej w rozumieniu przepisów o świadczeniu usług 
drogą elektroniczną lub urządzeń telekomunikacyjnych w rozumie
niu przepisów prawa telekomunikacyjnego, odbieranych poza tery
torium Rzeczypospolitej Polskiej, jeżeli zgodnie z przepisami obo
wiązującymi odbiorcę usługi, polskie niedziele i święta są u niego 
dniami pracy”. Przepis ten uderzy w pracowników tzw. cali center 
zlokalizowanych w Polsce, ale świadczących usługi dla klientów w 
innych krajach. Tego typu usługi są coraz częściej przenoszone do 
Polski ze względu na wysokie bezrobocie i związaną z nim tzw. ta
niość siły roboczej. Organizacja pracodawców - Konfederacja Le- 
wiatan - sama podała, że już teraz w centrach usług tego typu 
pracuje w Polsce ok. 200 tysięcy osób. Komorowski pozbawił więc 
prawa do odpoczynku świątecznego kilkaset tysięcy Polaków!

ZUS wypłaci zawieszone emerytury z odsetkami
Wniosek o wypłatę emerytury zawieszonej od października 2011 

r. do 21 listopada 2012r. zainteresowani będą mogli składać po 14 
dniach od ogłoszenia ustawy w Dzienniku Ustaw. Na wydanie de
cyzji w tej sprawie ZUS ma 60 dni. Po tym, jak 13 listopada 2012 r. 
zapadł wyrok Trybunału Konstytucyjnego (sygn. K2/12), emeryci 
mogli składać do ZUS wnioski o przywrócenie prawa do wypłaty 
emerytury. ZUS przywracał ją od daty ogłoszenia wyroku TK w Dzien
niku Ustaw tj. od 22 listopada 2012 r., poz. 1285).

Trzymając się opinii Rządowego Centrum Legislacji, stwierdzają
cej, że wyrok TK nie działa wstecz, ZUS nie zgadzał się na wypłatę 
wyrównania emerytur od 1 października 2011 r. Podjął wypłatę za
wieszonych świadczę na bieżąco, jeśli emeryt złożył wniosek w cią
gu miesiąca od ogłoszenia wyroku TK, czyli od 22 grudnia 2012 r.

Sejm i Senat przyjęły ustawę z 13 grudnia 2013 r. o ustaleniu i 
wypłacie emerytur, do których prawo uległo zawieszeniu od 1 paź
dziernika 2011 r. do 21 listopada 2012. Wypłata zawieszonej eme
rytury w tym okresie z odsetkami będzie przysługiwała emerytom, 
którzy spełniają łącznie następujące warunki: - nabyli prawo do 
emerytury przed 1 stycznia 2011 r., - ich prawo do emerytury zostało 
zawieszone na podstawie art. 28 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych 
ustawę DzU nr 257, poz. 1726) w związku z art. 103a ustawy z 17 
grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z FUS (tekst jedn. DzU z 
2013r., poz. 1440 ze zm.), czyli w związku z kontynuowaniem przez 
nich po 30 września 2011 r. zatrudnienia bez uprzedniego rozwią
zania stosunku pracy z pracodawcę, na rzecz którego wykonywali 
je bezpośrednio przed dniem nabycia prawa do emerytury.

Emerytom, którzy po 31 października 2011 r. nie ukończyli po
wszechnego wieku emerytalnego (60 lat dla kobiet oraz 65 lat dla 
mężczyzn), ZUS ustali kwotę zawieszonego świadczenia po rozli
czeniu emerytury za lata 2011 i 2012 na zasadach określonych w 
art. 104 ustawy o emeryturach i rentach z FUS. W związku z tym 
osoby te muszą dostarczyć do ZUS zaświadczenia o wysokości 
przychodów, jakie osiągnęli w trakcie tych dwóch lat. Organ rento
wy porówna je z obowiązującymi w tym czasie progami zarobko
wymi i ustali prawo do świadczenia. Gdyby przychody osoby ubie
gającej się o wypłatę zawieszonej emerytury, która po 31 paździer
nika 2011 r. nie osiągnęła pełnego wieku emerytalnego, przekro
czyły w tym czasie 130 proc. Przeciętnego miesięcznego wynagro
dzenia, nie będzie jej się należało wyrównanie zawieszonego 
świadczenia. Emeryci, którzy wywalczyli wypłatę zawieszonej eme
rytury na podstawie prawomocnego wyroku sądu, w którym nie 
orzekł on o odsetkach albo oddalił roszczenie o odsetki, mogą obec
nie złożyć wniosek o ich wypłatę od zasądzonej kwoty do dnia: - 
wypłaty - gdy wypłata zawieszonej emerytury nastąpiła przed dniem 
wejścia ustawy w życie, - wejścia ustawy w życie - gdy wypłata 
zawieszonej emerytury nastąpi po dniu wejścia ustawy w życie.

Zatem u osób, które na postawie wyroku sądowego otrzymały już 
zaległe świadczenie, odsetki będą liczone tylko do dnia jego wypłaty. 
Natomiast u tych, którzy nie odwołali się od decyzji ZUS o zawieszeniu 
wypłaty emerytury, odsetki będą liczone do dnia wejścia w życie ustawy.
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